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Znane pojazdy terenowe posiadają tę
wadę, że rama podwozia względnie dźwi¬
gar rurowy jest osadzony stosunkowo nis¬
ko między przednią i tylną osią. Były już
czynione próby usunięcia tej wady w ten
sposób, że w przestrzeni między przednią
i tylną osią umieszczano na pewnej wyso¬
kości nad jezdnią koła pomocnicze, które
w czasie jazdy po wzniesieniach terenu,
korzeniach drzew i innych podobnych
przeszkodach stykają się z nimi, zanim
przeszkody te zdołają dotknąć ramy pod¬
wozia. Sposób ten usuwa wspomnianą wa¬
fle tylko częściowo, ponieważ w przypadku
niekorzystnego rozkładu obciążenia poja¬
zdu koła napędowe mogą być uniesione ku
górze albo odciążone w taki sposób, że po¬
jazd zatrzymuje się na przeszkodzie bez

możności zsunięcia się z niej o własnych
siłach. Z tej przyczyny próbowano również
stosować dla takich kół pomocniczych na¬
pęd pomocniczy.

Przedmiot wynalazku niniejszego nie
posiada tych wad, gdyż wał napędowy jak
również otaczająca ten wał rura dźwigaro-
wa względnie rama nośna przebiegają ku
górze skośnie w kierunku od tylnej osi
względnie od przedniej w ten sposób, że
przy napotkaniu przeszkody nie może na¬
stąpić uniesienie którychkolwiek kół po¬
nad jezdnię. Ze względu na położenie wału
napędowego, również silnik wraz ze
skrzynką biegów zostaje umieszczony u gó¬
ry pojazdu tak, iż oś napędzana względ¬
nie osie napędzane otrzymują napęd bez¬
pośrednio od wału, skierowanego ukośnie



ku dołowi. Silnik może być umieszczony za
siedzeniem kierowcy, gdzie jest łatwo do¬
stępny i dobrze zabezpieczony od wpływów
zewnętrznych.

Na rysunku przedstawiono przedmiot,
wynalazku tytułem przykładu w sposób
schematyczny w rzucie bocznym.

Silnik 1 jest umieszczony nad osłoną
skrzynki biegowej 2, a mianowicie poza
siedzeniem S kierowcy, umieszczonym po¬
nad osią przednią U pojazdu. Koła przed¬
nie są zawieszone na resorach 5, znajdują¬
cych się pod skrzynką biegową 2. Do osło¬
ny 2 tej skrzynki jest przymocowana prze¬
biegająca ukośnie ku dołowi rura dźwiga-
rowa 6 lub też rama nośna, prowadząca
do osłony 7, zawierającej osie kół tylnych
8 i 9.

W układzie według wynalazku otrzy¬
muje się dużo wolnej przestrzeni między
przednią i tylną osią, jednocześnie zaś nie¬
znacznie tylko zmniejsza się użytkową
przestrzeń pudła 10 pojazdu. Układ ten je¬
szcze tym się wyróżnia, że dostęp do silni¬
ka i skrzynki biegów od dołu jest łatwiej¬

szy, co czyni wykonywanie napraw sto¬
sunkowo prostszym i dogodniejszym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pojazd terenowy, znamienny tym,
że wał napędowy oraz otaczająca go rura
dźwigarowa względnie rama nośna prze-*
biegają ukośnie ku górze w kierunku od
tylnej osi ku przodowi pojazdu, przy czym
rura dźwigarowa oparta jest na przednich
kołach skierowanym w dół zakończeniem.

2. Pojazd według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że w najwyżej położonym miej¬
scu ramy jest osadzony blok napędowy po¬
jazdu.

3. Pojazd według zastrz. 1 lub 2, zna¬
mienny tym, że resor przedniej osi pojazdu
jest zawieszony na wspornikach, utworzo¬
nych na skierowanej w dół ku przodowi
części rury dźwigarowej.
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